
OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 

Zápis č.14 ze zasedání zastupitelstva obce 

Katov, konaného dne 15.11.2024 

 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Katov bylo zahájeno v 19 hod. paní starostkou 

Marcelou Procházkovou Dvořákovou (dále jen „předsedající“). Předsedající 

přivítala přítomné a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění. Informace 

podle §. 93odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Katov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů, a to od 6.11.2024 do 

16.11.2024. Současně byla zveřejněna v uvedeném období i na „elektronické 

úřední desce“. 

Předsedající na základě presenční listiny (viz příloha č.1) konstatovala, že 

je přítomno 6 členů zastupitelstva ze 7, omluven Ing. Jan Vyhlídka. 

Zastupitelstvo bylo prohlášeno za usnášeníschopné dle §92 odst. 3 výše 

citovaného zákona. 

Schválení programu 

Předsedající přečetla navržený program (viz příloha č.2), rozšířen v bodě 7 

o Žádost o finanční příspěvek ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka 

o.p.s.   

Poté nechala o návrhu programu hlasovat. 

PRO  6    PROTI 0    ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 

1. Zahájení schůze, schválení programu 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání ZO 

4. Rozpočtová opatření 

5. Stanovení termínu inventarizace majetku obce za rok 2024 

6. Projednání – místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství  

7. Žádost o finanční příspěvek pro oddíl sportovní gymnastiky 

-  Žádost o finanční příspěvek ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, 

Kaňka o.p.s.   

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
8. Různé - informace o plánovaném odbahnění Návesníku  

         - podklady na vytvoření návrhu rozpočtu  

         - plán akcí podzim – zima 2024 (setkání seniorů, zpívaní       

v kapličce)   

9. Diskuse 

10.Usnesení 

11.Závěr 

 * * * 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající jmenovala zapisovatelem zápisu ing. Milana Přibyla a ověřovateli 

zápisu Bc. Michaelu Královou a pana Jiřího Nedvěda. 

PRO 6    PROTI  0      ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce souhlasí a schvaluje navržené ověřovatele a zapisovatele 

* * * 

3. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 

Předsedající přečetla jednotlivé body usnesení a konstatovala, že byly 

postupně plněny. 

Zastupitelé berou na vědomí bez připomínek. 

* * * 

4. Rozpočtová opatření  č.9.,10.,11.,12.,13./2024 

Předsedající vysvětlila čeho se týkají rozpočtová opatření 

č.9.,10.,11.,12.,13./2024 (viz příloha č.3). 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozpočtovými opatřeními a berou je na vědomí 

bez připomínek. 

* * * 

5. Stanovení termínu inventarizace majetku obce za rok 2024 

Starostka obce vydává příkaz o provedení inventarizace, která bude probíhat 

od 16.11.2024 do 31.1.2025. Plán inventarizace je připraven. Předsedou 

inventarizační komise navrhla Ing. Milana Přibyla, členy Františka Semráda a 

Jiřího Nedvěda. Předsedou likvidační komise navrhla Ing. Jana Vyhlídku, členy 

Karla Mlezivu a Bc. Michaelu Královou.  

PRO  6    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0  



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
Zastupitelstvo obce souhlasí s informacemi o vydání příkazu provedení 

inventarizace.  

* * * 

6. Projednání – místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství  

Předsedající seznámila zastupitele s příjmy (66 600 Kč) a výdaji (136 200 Kč) 

za obecní systém odpadového hospodářství za 11 měsíců roku 2024. I přesto, 

že obec doplácí vysokou částkou, navrhla nenavyšovat stávající poplatek 600 

Kč/obyvatel/rok a 600 Kč/chalupa a to z důvodu pomoci občanům v době vysokých 

cen elektrické energie a jiných poplatků. Od poplatku bude i nadále osvobozena 

osoba narozena v daném roce a osoba tělesně postižená. 

PRO 6   PROTI 0   ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem a schvaluje poplatek nenavyšovat. 

 

Předsedající zmínila povinnost obce mít sběrné místo, či kontejner na textil 

a to od 1.1.20025.  

Návrh: kontejner nepořizovat, sběr bude vždy včas vyhlášen formou pytlového 

svozu – textil vhodný pro další použití bude darován charitě (domluví 

zastupitelka obce Bc. Michaela Králová). Sběr textilu nepodléhá místnímu 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.    

PRO 6   PROTI 0   ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem a schvaluje sběr textilu formou 

pytlového svozu. 

* * * 

7. Žádost o finanční příspěvek pro oddíl sportovní gymnastiky, 

Žádost o finanční příspěvek ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních 

služeb, Kaňka o.p.s.   

- žádost o finanční příspěvek pro oddíl sportovní gymnastiky - žádost doručena 

7.11.2024, návrh 2000 Kč  

PRO 6   PROTI 0   ZDRŽEL SE 0  

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek 2000 Kč pro oddíl sportovní 

gymnastiky.  

- prosba o finanční dar ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 

– žádost doručena 12.11.2024 - v tomto případě bylo navrženo neposkytnout 

žádný finanční příspěvek, činnost těchto spolků by měl být primárně financován 

ze státního rozpočtu.  



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
PRO 6   PROTI 0   ZDRŽEL SE 0  

Zastupitelstvo obce schvaluje neposkytnout ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních 

služeb, Kaňka o.p.s. žádný příspěvek.  

* * * 

8.  Různé  

- informace o plánovaném odbahnění Návesníku  

– stavební povolení vydáno 30.9.2024, právní moc rozhodnutí ze dne 1.11.2024. 

Plán dokončení 6/2027.  

Dotaci z MMR, obce do 1000 obyvatel 70% uznatelných nákladů. Pokud dotaci 

poskytnou, nutná realizace do 31.10.2027. Součinnost dotace ze SFŽP (státní 

fond životního prostředí), 30% se bude řešit. 

Byla možnost poddat žádost z MZe, ale tam jen max.50% uznatelných nákladů. 

Neřešili jsme.  

NÁKLADY:  78 000,- zpracování projektové dokumentace 

                     

          16 000,- adimistrativní služby 

            

          26 620,- vzorkování sedimentů 

 

- podklady na vytvoření návrhu rozpočtu – návrhy do konce měsíce 

- plán akcí podzim – zima 2024  

- setkání seniorů 30.11.2024 od 17h   

- čerti 5.12.2024 od 17h 

- zpívaní v kapličce 13.12.2024 od 17h  

- poslední zastupitelstvo 18.12.2024 od 19,30h 

Zastupitelé berou na vědomí bez připomínek. 

* * * 

9. Diskuse   

dotaz:  

na místní poplatek ze psů – poplatek zůstává stejný -  50 Kč za každého psa 

od 3 měsíců věku 

kdy bude výdej ryb – 23.12.2024 od 13h 

prosba o vyrobení PF 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
* * * 

10. Usnesení č.14 ze dne 15.11.2024 

I.ZO po projednání schvaluje  

Bod 1 – navržený program 

PRO 6 - schváleno 

 

Bod 2 – zapisovatelem zápisu Ing. Milana Přibyla a ověřovateli zápisu Bc. 

Michaelu Královou  a pana Jiřího Nedvěda 

PRO 6 - schváleno 

 

Bod 6 - nenavyšovat  místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. 

Poplatek zůstává 600 Kč/obyvatel/rok a 600 Kč/chalupa a to z důvodu pomoci 

občanům v době vysokých cen elektrické energie a jiných poplatků. Od poplatku 

bude i nadále osvobozena osoba narozena v daném roce a osoba tělesně 

postižená. 

- sběr textilu formou pytlového svozu. Sběr bude vždy včas vyhlášen, textil 

vhodný pro další použití bude darován charitě(domluví zastupitelka obce Bc. 

Michaela Králová). Sběr textilu nepodléhá místnímu poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství.    

PRO 6 - schváleno 

 

Bod 7 - finanční příspěvek 2000 kč pro oddíl sportovní gymnastiky.  

-neposkytnout ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. žádný 

finanční příspěvek.  

PRO 6 – schváleno 

II. ZO po projednání souhlasí  

Bod 5 - s informacemi o vydání příkazu provedení inventarizace, která bude 
probíhat od 16.11.2024 do 31.1.2025. Plán inventarizace je připraven. 

Předsedou inventarizační komise navrhla Ing. Milana Přibyla, členy Františka 

Semráda a Jiřího Nedvěda. Předsedou likvidační komise navrhla Ing. Jana 

Vyhlídku, členy Karla Mlezivu a Bc. Michaelu Královou.   

PRO 6 – schváleno 

III. ZO bere na vědomí 

Bod 3 – kontrolu zápisu a usnesení z minulého jednání 

Bez připomínek 

Bod 4 – rozpočtová opatření č.9.,10.,11.,12.,13./2024 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
Bez připomínek 

Bod 8 - informace o plánovaném odbahnění Návesníku  

– stavební povolení vydáno 30.9.2024, právní moc rozhodnutí ze dne 1.11.2024. 

Plán dokončení 6/2027.  

Dotaci z MMR, obce do 1000 obyvatel 70% uznatelných nákladů. Pokud dotaci 

poskytnou, nutná realizace do 31.10.2027. Součinnost dotace ze SFŽP (státní 

fond životního prostředí) 30% se bude řešit. 

Byla možnost poddat žádost z MZe, ale tam jen max.50%uznatelných nákladů. 

Neřešili jsme.  

NÁKLADY:  78 000,- zpracování projektové dokumentace 

                     

          16 000,- adimistrativní služby 

            

          26 620,- vzorkování sedimentů 

- podklady na vytvoření návrhu rozpočtu – návrhy do konce měsíce 

- plán akcí podzim – zima 2024  

- setkání seniorů 30.11.2024 od 17h   

- čerti 5.12.2024 od 17h 

- zpívaní v kapličce 13.12.2024 od 17h  

- poslední zastupitelstvo 18.12.2024 od 19,30h 

Bez připomínek 

PRO 6  PROTI 0  ZDRŽEL SE  0 

Usnesení schváleno všemi hlasy 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
* * * 

11) Závěr 

Závěrem starostka obce Katov, paní Marcela Procházková Dvořáková poděkovala 

všem přítomným za účast. Zasedání  ukončila v 19,35h. 

Příští zastupitelstvo 18.12.2024 od 19,30h. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Presenční listina 

2) Program veřejného zasedání  

3) Rozpočtová opatření č.9.,10.,11.,12.,13./2024 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven v Katově dne: 20.11.2024 

Zapisovatel: Ing. Milan Přibyl ………………………………………………………………………………………………… 

Ověřovatelé:  

Bc. Michaela Králová, v. r. dne 20.11.2024…………………………………………………………………… 

Jiří Nedvěd, v. r. dne 20.11.2024 ………………………………………………………………………………………… 

 

Starostka:    

Marcela Procházková Dvořáková, v. r. dne 20.11.2024 ………………………………………… 

 

                                                       razítko obce 

                                                                     (není povinné) 

Vyvěšeno:  20.11.2024 

K sejmutí: 5.12.2024 

Sejmuto: 


